ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября 2018 г. № 729-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области и Правительства

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 19 июня 2008 г. № 234-па «О требованиях к рынкам в Магаданской

области» изменение, изложив пункт 2 постановления в следующей

редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 17 июня 2010 г. № 338-па «Об утверждении Положения о порядке

установления причин нарушения законодательства о градостроительной

деятельности на территории Магаданской области» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.»;

2

в Положении о порядке установления причин нарушения

законодательства градостроительной деятельности на территории

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- абзац второй пункта семь изложить в следующей редакции:

«Заинтересованными лицами являются лица, которые

Градостроительным кодексом Российской Федерации определяются как

застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные

изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации,

лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их

представители, представители специализированной экспертной

организации в области проектирования и строительства.»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Управление архитектуры и градостроительства публикует

утвержденное заключение технической комиссии в региональной

информационной системе «Открытый регион» на сайте управления

архитектуры и градостроительства (http://architect.49gov.ru/) в течение

10 дней с даты его утверждения.».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 01 апреля 2011 г. № 187-па «Об утверждении Порядка доступа и выдачи

информации из архивов организаций государственного технического учета

и технической инвентаризации на территории Магаданской области»

изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 28 ноября 2013 г. № 1191-па «О предельных сроках, на которые могут

заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций

3

и применяемых технологий демонстрации рекламы» изменение, изложив

пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                                          С. Носов